河北省乡村工匠培育工作推进小组办公室
关于2023年省级乡村工匠名师拟认定对象的公示
按照省乡村振兴局、省教育厅、省工信厅、省人力资源社会保障厅、省住房和城乡建设厅、省农业农村厅、省文化和旅游厅、 省妇联《关于开展2023年省级乡村工匠名师推荐认定工作的通知》要求，经各地推荐、省级评审、资格复审等程序，拟认定杨生辰等200名乡村工匠为省级乡村工匠名师，现予以公示。公示期为2023年9月28日至10月10日。公示期内如对拟认定人员有异议，请向省乡村工匠培育工作推进小组办公室（省乡村振兴局）反映。
联系电话：0311-89906709
附件：2023年省级乡村工匠名师拟认定名单
           河北省乡村工匠培育工作推进小组办公室           2023年9月28日

附件
2023年省级乡村工匠名师拟认定名单
	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	1
	石家庄市
	杨生辰
	木工传统家具制作

	2
	石家庄市
	马爱林
	泥塑

	3
	石家庄市
	王朋闪
	特色食品加工

	4
	石家庄市
	王岳森
	土蜂蜜酿制

	5
	石家庄市
	崔雪琴
	原村土布纺织

	6
	石家庄市、省文旅厅
	许红阳
	木雕薄浮雕

	7
	石家庄市
	张曼瑜
	木雕漆艺

	8
	石家庄市
	李住军
	金属锻铸

	9
	石家庄市
	何  城
	枣木加工

	10
	石家庄市
	王建波
	面塑工艺

	11
	石家庄市
	严林林
	藁城宫面加工

	12
	石家庄市
	李三波
	豆腐制作

	13
	石家庄市
	裴红红
	花艺文化

	14
	石家庄市
	张瑞玲
	剪纸

	15
	石家庄市
	栾瑞花
	剪纸

	16
	石家庄市
	谷荣雪
	纺织生产

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	17
	石家庄市
	牛锋改
	养蚕制丝

	18
	石家庄市
	张清菊
	剪纸

	19
	石家庄市
	卢红涛
	非遗烙画

	20
	唐山市
	孙立生
	银器制作

	21
	唐山市
	王泽林
	木雕

	22
	唐山市
	王泳心
	石雕

	23
	唐山市
	周佐文
	传统手工制陶

	24
	唐山市
	王振锋
	泥塑

	25
	唐山市
	刘宣伯
	刘美烧鸡

	26
	唐山市
	刘秀凤
	传统土布纺织

	27
	唐山市
	王淑慧
	皮影雕刻

	28
	唐山市
	陈海云
	皮影雕刻

	29
	唐山市
	洪树财
	猪胰子手工制作

	30
	唐山市
	谷守盈
	棋子烧饼制作

	31
	唐山市
	苗  晨
	苗氏刺绣制作

	32
	唐山市
	王海燕
	绘画

	33
	唐山市
	周  丹
	剪纸

	34
	唐山市
	田汝民
	古建筑翻新修复

	35
	唐山市
	孟祥仓
	金属锻造

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	36
	秦皇岛市
	叶存利
	海鲜大馅饺子

	37
	秦皇岛市
	耿学刚
	葡萄种植葡萄酒酿造

	38
	秦皇岛市
	张全利
	满族粘饽饽制作

	39
	秦皇岛市
	姜艳华
	剪纸画

	40
	秦皇岛市
	杨桂云
	桲椤叶饼制作

	41
	秦皇岛市
	杨会香
	华昆酱肉制作

	42
	秦皇岛市
	贾素芳
	非遗染织布艺纳绣

	43
	秦皇岛市
	孙  静
	绳结艺术

	44
	秦皇岛市
	丁新霞
	丁记藤艺

	45
	秦皇岛市
	纪红军
	唢呐演奏

	46
	秦皇岛市
	张嘉臣
	唢呐及笙制作

	47
	秦皇岛市
	刘翠兰
	刘氏贝艺

	48
	秦皇岛市
	张维壮
	雕刻烙画

	49
	邯郸市
	殷俊廷
	黑陶制作

	50
	邯郸市
	赵振宇
	磁州窑烧制

	51
	邯郸市
	刘鹏举
	陶瓷烧制

	52
	邯郸市
	申文堂
	申家饸饹制作

	53
	邯郸市
	张  育
	花艺

	54
	邯郸市
	王群英
	大名草编

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	55
	邯郸市
	张苗芳
	老粗布纺织

	56
	邯郸市
	郭亚平
	传统棉纺织

	57
	邯郸市
	郝子磊
	纯手工珠绣

	58
	邯郸市
	张海增
	粮食画

	59
	邯郸市
	郑运香
	传统棉纺织

	60
	邯郸市
	殷玲玲
	非遗剪纸

	61
	邯郸市
	贺俊玲
	陶瓷珐华彩

	62
	邯郸市
	孟繁甲
	磁州窑烧制

	63
	邯郸市
	任进利
	葫芦烙画

	64
	邯郸市
	霍立军
	木雕根雕

	65
	邯郸市
	张怀镇
	白酒酿造

	66
	邯郸市
	李胜林
	酿酒

	67
	邯郸市
	张贞美
	水陆画

	68
	邯郸市
	郭咏梅
	剪纸

	69
	邢台市
	赵  括
	腌肉制作

	70
	邢台市
	高庆海
	土布纺织

	71
	邢台市
	田金亮
	传统武术梅花拳

	72
	邢台市
	邱敬双
	手织汉锦

	73
	邢台市
	张跃士
	盆景装饰制作

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	74
	邢台市
	张文圣
	九门香肠传统制作

	75
	邢台市
	闫增林
	核雕

	76
	邢台市
	赵清士
	工笔画

	77
	邢台市
	王学信
	秸秆编扎

	78
	邢台市
	刘鸿阳
	临西舞狮

	79
	邢台市
	杨  洋
	雕刻

	80
	邢台市
	赵艳飞
	工笔画

	81
	邢台市
	周广成
	根雕

	82
	保定市
	崔爱民
	砚台雕刻

	83
	保定市
	田文斗
	雕刻彩绘

	84
	保定市
	于永超
	京作木雕、核雕

	85
	保定市
	肖志文
	烙画

	86
	保定市
	王国旗
	中式烹调

	87
	保定市
	董新瑞
	满族结绳

	88
	保定市、省农业农村厅
	高英坡
	雕刻彩绘

	89
	保定市
	刘晓彬
	木雕

	90
	保定市
	刘发强
	石雕

	91
	保定市
	王  勰
	定瓷烧制

	92
	保定市
	柴学朝
	花丝镶嵌

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	93
	保定市
	王  展
	陶瓷烧造

	94
	保定市
	杜红兴
	古建砖瓦制作

	95
	保定市
	赵红卫
	酿造

	96
	保定市
	宋大勇
	中药炮制

	97
	保定市
	尚立刚
	布鞋制作

	98
	保定市
	刘书章
	豆腐制作

	99
	张家口市
	焦新德
	蔚州剪纸

	100
	张家口市
	张占锋
	政窑陶瓷

	101
	张家口市
	夏玉成
	堆金彩绘

	102
	张家口市
	吴晓楷
	邢窑陶瓷烧制

	103
	张家口市
	李学丽
	面塑陶艺

	104
	张家口市
	马  利
	细木制作

	105
	张家口市
	武鹤婷
	泥塑

	106
	张家口市
	谢四光
	泥塑

	107
	张家口市
	王  德
	打树花

	108
	张家口市
	梁  库
	手工编制

	109
	张家口市
	陈智旺
	石头雕画

	110
	张家口市
	霍连福
	雕刻彩绘

	111
	张家口市
	苗艾香
	雕刻

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	112
	张家口市
	王龙磊
	蔚州青砂器手工

	113
	张家口市
	侯玉文
	陶瓷烧造

	114
	承德市
	李全永
	面塑

	115
	承德市
	葛艳龙
	手工拨御面

	116
	承德市
	梁志福
	抡花表演

	117
	承德市
	闫桂维
	满族刺绣

	118
	承德市
	张海旭
	工艺笤帚苗手编

	119
	承德市
	刘国军
	景泰蓝工艺制作

	120
	承德市
	郭凤贺
	铜板浮雕

	121
	承德市
	梁希才
	菌类园艺

	122
	承德市
	柳凤玉
	菌类选育

	123
	承德市
	李振东
	林果园艺

	124
	承德市
	丁海艳
	手工编织

	125
	承德市
	张桂贞
	民间手工艺铁艺灯笼

	126
	承德市
	李国江
	根雕

	127
	承德市
	王东杨
	面塑

	128
	承德市
	张  林
	满族手工剪纸

	129
	承德市
	陈景云
	剪纸

	130
	沧州市
	王立山
	古建青砖制作

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	131
	沧州市
	宋长峰
	泥塑

	132
	沧州市
	孙建军
	面花制作

	133
	沧州市
	程焕刚
	宫面制作

	134
	沧州市
	芦春玲
	舞狮

	135
	沧州市
	宋保树
	剪纸

	136
	沧州市
	王旭光
	百宝镶嵌制作

	137
	沧州市
	韩思珍
	小磨香油制作

	138
	沧州市
	朱铁刚
	扣碗加工

	139
	沧州市
	翟炳波
	陈醋酿造

	140
	沧州市
	白金磊
	剪纸

	141
	沧州市
	孙宝坤
	根雕

	142
	沧州市
	孔维建
	工笔画内画

	143
	廊坊市
	王千月
	核雕

	144
	廊坊市
	宋玉顺
	家具制作

	145
	廊坊市
	张  瑜
	核雕

	146
	廊坊市
	郑德发
	家具制作

	147
	廊坊市
	王国祥
	香油加工

	148
	廊坊市
	郭  浩
	传统武术

	149
	廊坊市
	张万富
	柳编

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	150
	廊坊市
	张金香
	金属工艺景泰蓝

	151
	廊坊市
	钱洪涛
	金属錾刻

	152
	廊坊市
	杨  凯
	核雕

	153
	廊坊市
	张广维
	景泰蓝工艺制作

	154
	廊坊市
	亢长山
	古籍修复

	155
	廊坊市
	薛  飞
	薛家窝头制作

	156
	廊坊市
	缴艳霞
	葫芦烙画

	157
	廊坊市
	孟建华
	孟氏剪纸

	158
	廊坊市
	刁月梅
	烙画水陆画

	159
	廊坊市
	徐晶晶
	扎刻艺术

	160
	衡水市
	申振英
	黑陶烧制

	161
	衡水市
	刁建民
	龙凤贡面手工制作

	162
	衡水市
	付俊兴
	牛皮大鼓制作

	163
	衡水市
	刘建国
	雕花剪纸

	164
	衡水市
	温潜鳞
	木版年画

	165
	衡水市
	王  涛
	玉雕错金银

	166
	衡水市
	戴允亮
	玉器制作

	167
	衡水市
	孔德占
	冀州孔义乳鸽

	168
	衡水市
	薛  超
	薛家驴肉制作

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	169
	衡水市
	史国林
	古琴古法制作

	170
	衡水市
	王文庆
	传统艾绒制作

	171
	衡水市
	孙占彪
	侯店毛笔制作

	172
	衡水市
	陈永顺
	虫蚀艺术

	173
	衡水市
	艾兴一
	裘皮制作

	174
	定州市
	周凯军
	二胡制作

	175
	定州市
	徐树强
	小提琴制作

	176
	定州市
	王鹏巍
	缂丝织造

	177
	定州市
	张  杰
	煮世铁壶制作

	178
	定州市
	刘辛广
	定瓷手工烧制

	179
	定州市
	黄立杰
	古建筑修缮

	180
	定州市
	刘  峰
	酿酒

	181
	定州市
	程苗欣
	缂丝织造

	182
	辛集市
	赵铜锁
	金束鹿酥糖制作

	183
	辛集市
	耿占雄
	农民画

	184
	辛集市
	张  杰
	皮贴画

	185
	辛集市
	丁瑞峰
	书画装裱修复

	186
	辛集市
	陈文丽
	皮贴画

	187
	雄安新区
	王乐修
	竹雕

	序号
	推荐单位
	姓名
	从事技艺
	备注

	188
	雄安新区
	刘小伟
	陶瓷烧造

	189
	雄安新区
	程克永
	景泰蓝工艺制作

	190
	雄安新区
	栗小群
	制香

	191
	雄安新区
	董国强
	莲子珠串制作

	192
	教育厅
	王奋战
	果树园艺

	193
	教育厅
	王双勇
	定瓷烧制

	194
	省工信厅
	郭晓龙
	陶瓷烧制

	195
	省工信厅
	索敬坤
	内画

	196
	省人社厅
	庞永辉
	定瓷烧制

	197
	省人社厅
	韩金宝
	砚雕

	198
	省文旅厅
	黄文海
	景泰蓝工艺制作

	199
	省妇联
	安卫然
	石雕

	200
	省妇联
	王  宁
	手工花馍制作